GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

RETIFICAÇÃO ao Anexo III do Edital 005/2015
PROCESSO SELETIVO PROFESSOR – PRONATEC/SEED, (EDITAL 005/2015)

 CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA NAS ESCOLAS REMOTAS DOS MUNICÍPIOS
MACAPÁ, SANTANA, AMAPÁ, CALÇOENE, FERREIRA GOMES, ITAUBAL DO PIRIRIM, LARANJAL DO JARÍ, PORTO GRANDE,

PRACUÚBA, SERRA DO NAVIO, TARTARUGALZINHO, OIAPOQUE E VITÓRIA DO JARÍ

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que são conferidas pelo Decreto nº

0012/2015 - GEA, de 02 de janeiro de 2015 e demais legislações vigentes, considerando o atraso na

publicação das datas, local e horários para apresentação documental (2ª fase) aos candidatos do Município

de Macapá, será disponibilizado atendimento específico no dia 04/12, no horário de 8h as 12h, para a referida

apresentação. Dessa forma, o cronograma de atividades passará a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
(PROFESSOR BOLSISTA)

AÇÃO DATAS LOCAL
2ª Etapa – Comprovação documental (05 primeiros
classificados)

02 e 03/12/2015

site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado da 2ª Etapa - Comprovação Documental 07/12/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocatória para prova didática 07/12/2015  site: processoseletivo.ap.gov.br

3ª Etapa - Prova Didática 9, 10 e 11/12/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado Final e da Prova didática 15/12/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocação para assinatura do Termo de Compromisso
e entrega da Carta de Apresentação

A partir do dia
15/12/2015

site: processoseletivo.ap.gov.br

Leia-se:
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

(PROFESSOR BOLSISTA)
AÇÃO DATAS  LOCAL

2ª Etapa – Comprovação documental (05 primeiros
classificados)

02 e 03 (8 as 18h) e
 04/12/2015 (8 as 12h)

site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado da 2ª Etapa - Comprovação Documental 07/12/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocatória para prova didática 07/12/2015  site: processoseletivo.ap.gov.br

3ª Etapa - Prova Didática 9, 10 e 11/12/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Resultado Final e da Prova didática 15/12/2015 site: processoseletivo.ap.gov.br

Convocação para assinatura do Termo de Compromisso
e entrega da Carta de Apresentação

A partir do dia
15/12/2015

site: processoseletivo.ap.gov.br

Macapá-AP, 03 de novembro de 2015.

Conceição Corrêa Medeiros

Secretária de Estado da Educação
Decreto nº 0012/2015 – GEA